
ZVONICE
Zpravodaj obce Jíloviště • 2024/1 • 32. ročník • zdarma



OBSAH
Slovo starosty ..................................... 2
Aktuálně z radnice a ze zasedání 
zastupitelstva ...................................... 3
• Proběhla veřejná prezentace Urbanistic-

ké studie na úpravu veřejného prostran-
ství a výstavbu domova seniorů ........... 3

• Proběhlo druhé veřejné projednání 
1. změny územního plánu ................... 3

• Schválený rozpočet obce Jíloviště
a MŠ na rok 2024 ................................. 4

• Dotace spolkům ................................... 5
• Výstavba svazkové školy ................... 7
• Svoz odpadu – rok druhý – zavedení

door to door ........................................... 7
• Poplatkové povinnosti v roce 2024 9
• Odvoz biologicky rozložitelného 

odpadu a bio dvůr Jíloviště ............. 10
• Informace z obce ............................ 11
• Obecní bál ............................................. 11
• Provoz veřejného sportoviště 

a zimní údržba ..................................... 12
• Dárky pro děti z MŠ .............................. 12
• Informace IDSK ................................... 12
• Proběhl tradiční ohňostroj ................ 13
• Půlnoční bohoslužba v Jílovišti ....... 14
Betlém v kapličce u obecního úřadu 14
Požehnání Kříže pro Kazi ................ 15
ODPADY od 1. 4. 2024 .................... 17
Otázky a odpovědi k zavádění 
systému „Door to door“ .................. 18
MŠ JÍLOVIŠTĚ ................................... 19
Přátelé od lípy a pípy ...................... 20
Letní turistický tábor 
Lvíčat Jíloviště .................................. 21
Mladí hasiči SDH Jíloviště ............. 22
Okrašlovací spolek obce Jíloviště ... 24
Bohoslužby v Jílovišti a okolí ........ 25
TJ Jíloviště ........................................ 26

Zvonice

2 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vás ještě jednou po-
zdravil s prvním číslem Zvonice a ještě jed-
nou vám popřál úspěšný celý tento rok,
hlavně pevné zdraví. 

Tato Zvonice je hlavně o odpadech
a zavedení systému door-to-door, proto
se nám vydání zpozdilo, abyste všichni
dostali potřebné informace.

Co se týká aktuálního jednání ohledně
modernizace dálnice, proběhlo 2. veřejné
projednání k 1. změně územního plánu, na
základě žádosti ŘSD. Tato navržená změna
je v souladu s připomínkami občanů, zastu-
pitelů a dotčených orgánů a přinese zklid-
nění dopravy jak v obci, tak v oblasti Há-
jenska. 

Proběhla prezentace urbanistické stu-
die nového veřejného prostranství, včetně
domu seniorů.

V Trnové pokračuje boj s developerem,
na OÚ Jíloviště proběhlo koncem ledna
jednání mezi KSUS, panem Šefrnou (Vojáč-
kem), PCR a obcemi Trnová a Jíloviště
o opravě havarijního stavu silnice od Pří-
jezdní a Pražské až po Trnovou. Momentál-
ně má pan Šefrna nabídku od KSUS a če-
káme na realizaci. Bohužel, náš návrh na
zákaz vjezdu nákladní dopravy do Jíloviště
nad 12 tun nebyl Černošicemi schválen.

Ohledně stavby nového Všenorského
mostu probíhá stavební řízení, realizaci
očekáváme nejdříve příští rok, zbudována
bude provizorní lávka pro pěší.

Podařilo se rovněž ve velmi krátké době
dokončit výstavbu tlakové kanalizace do
oblasti U Cihelny, 

Veřejné sportoviště je otevřeno podle
povětrnostních podmínek, což bylo v pro-
sinci a v lednu díky mírné zimě dost často.
Umělé fotbalové hřiště využívají fotbalisté,
včetně mládeže k pravidelným tréninkům.

V letošním roce nás čeká několik vý-
znamných událostí a výzev, které bude za-
stupitelstvo obce spolu s občany řešit.
Především je to dokončení změny územní-
ho plánu na základě žádosti ŘSD o podobě
modernizace dálnice D4, ze strany KSUS,
stavební povolení na výstavbu nového
Všenorského mostu, výběrové řízení na
dodavatele stavby, pokračování přípravy

stavební dokumentace pro nové veřejné
prostranství a domov seniorů, sociálního
zázemí pro nové sportoviště, účast obce
na Hrách bez hranic, účast v soutěži Obec
roku a tradiční akce – závod Zbraslav - Jí-
loviště, Vítání občánků a Posvícení. Vyda-
řilo se již 8. pokračování tradičního jílovišť-
ského plesu, konaného letos 27. 1. 2024
v restauraci Restovna.



Aktuálně z radnice

3Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Proběhla veřejná prezentace
Urbanistické studie na úpravu
veřejného prostranství 
a výstavbu domova seniorů

Za značného zájmu spoluobčanů pro-
běhla dne 11. 12. 2023 veřejná prezentace
urbanistické studie na úpravu veřejného
prostranství, včetně výstavby domova se-
niorů. Urbanistická studie vznikla na zákla-
dě řádného výběrového řízení, do kterého
se přihlásily 4 firmy, nejvýhodnější byla na-
bídka společnosti - MONOFORM architekti
s.r.o.

Názory byly bouřlivé a zejména souse-
dé potenciální stavby se studií vyjadřovali
nesouhlas – což je pochopitelné a legitim-
ní. Hlavní diskuse se vedla k výstavbě do-
mova seniorů, co se týká úpravy veřejného
prostranství, padaly pouze návrhy na zříze-
ní většího počtu parkovacích míst.

Výstavba domova seniorů bude možná
pouze v případě přidělení dotace, která
dosahuje až 100 % uznatelných nákladů,
což je příležitost, která se v budoucnu ne-
musí opakovat. Navíc počet seniorů v obci
bude narůstat a tak, jak se staráme o naše
nejmladší provozováním mateřské školy,
tak bychom se měli postarat o naše senio-
ry a nabídnout jim možnost žít důstojné
stáří.

Připomeneme např. štědré dotace, kte-
ré byly cca před 15 lety na výstavbu hasič-
ských zbrojnic. Obec bohužel této mož-
nosti nevyužila, mimo jiné proto, že nebyl
připraven projekt, který teď máme (včetně
demolice a stavebního povolení), ale zase
už nejsou vypsány dotace, které by stav-
bu alespoň ze 70 - 80 % pokryly (výše
podpory v současné době se pohubuje
kolem 30 %).

Co se týká úpravy veřejného prostran-
ství, budou projekty dva – na samotné ve-
řejné prostranství a na výstavbu domu se-
niorů, a to jednak z důvodu rozdílných
poskytovatelů dotací, tak z důvodu zcela
odlišných požadavků na profese a doved-
nosti stavebních firem.

Podstatným důvodem je také fakt,
že umístění domova seniorů 

nemusí být nutně u Lípy republiky,
a pokud se pro něj najde jiné,
vhodnější místo, může se tam 

přemístit jako krabice.

Proběhlo druhé veřejné projed-
nání 1. změny územního plánu

Ve středu 23. 1. 2024 proběhlo druhé
veřejné projednání 1. změny územního plá-
nu za účasti cca 30 občanů, zastupitelů
a dotčených orgánů, ŘSD se na poslední
chvíli omluvilo. Všechny dotazy občanů
byly zodpovězeny a zdůvodněny a jsme
přesvědčeni, že se nám (za výrazné pomo-
ci spoluobčanů), podařilo dojednat maxi-
mální kompromis mezi obcí a ŘSD, a že zří-
zení MÚK mimo Jíloviště, je nejlepší možné
řešení, které obec zbaví projíždění 12 tis.
aut denně (v předpokládaném roce reali-
zace – 2029 mnohem více) a přinese na-
prosté zklidnění dopravy v oblasti Hájens-
ka. Zůstane nám navíc zachován jak sjezd

Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva

A ještě jedna připomínka zamýšleného
projektu výstavby multifunkčního domu
z roku 2013 – viz fotka, to měl být zastavěn
celý prostor u Lípy republiky a tento záměr
se tehdy nesetkal s nějakým nesouhla-
sem…

Na základě návrhů občanů proběhne
adresná anketa (budou moci hlasovat pou-
ze občané s trvalým pobytem v Jílovišti),
zda si občané výstavbu domova seniorů
přejí, či nikoliv – viz informační leták a po-
rovnání s návrhem z roku 2013. 



od Prahy u Srba servisu, tak výjezd na Pra-
hu u Motorestu. 

Je zde ještě nutno zdůraznit, že požada-
vek na úpravu dokumentace územního plá-
nu Jíloviště vychází z již schválené krajské
dokumentace Zásad územního rozvoje
Středočeského kraje (ZUR), konkrétně z její
3. aktualizace, ve které je tento koridor vy-
mezen v šíři cca 300 m. Změna územního
plánu tento koridor na území obce zpřesňu-
je – zužuje na 15 až 25 m, a to dle technické
studie D4 Zbraslav-jih – Řitka a na základě
upraveného technického řešení, zpracova-
né pro ŘSD ČR firmou Sagasta s. r.o , rovněž
na základě připomínek a požadavků spolu-
občanů, zastupitelů a dotčených orgánů
a v souladu se závěry třech veřejných disku-
sí a dvou veřejných projednání, které k to-
muto tématu veřejně proběhly.

Na samotném veřejném projednání,
bylo možné podávat návrhy pouze ke změ-
nám, které přibyly od posledního projedná-
ní, a to byl biokoridor, oplocení a odvodně-
ní. Nicméně občanům byly zodpovězeny
všechny dotazy, včetně těch, které souvi-
sely ještě s prvním projednáním. Diskuse
byla klidná a věcná, což velmi oceňujeme. 

Pokud by tedy nedošlo k odsouhlasení
změny územního plánu, předložené k ve-
řejnému projednání, muselo by se Jíloviště
podřídit ZUR Středočeského kraje s kori-
dorem 300 m, ale i faktu, že tato ZUR ne-
obsahuje zřízení mimoúrovňové křižovatky
mimo obec ( jako to navrhujeme teď), ale
doprava by se vrátila zpět do obce s rizi-
kem, že by se ŘSD mohla vrátit ke svému
původnímu záměru zrušit nájezd na Prahu
pod Všenorským mostem a těch 12 tis. aut,
které dnes jezdí od Prahy přes Pražskou,
by jezdilo i v opačném směru.

Toto si určitě nikdo z občanů Jíloviště
nepřeje a zastupitelé budou odpovědně
postupovat tak, aby k této možné hrozbě
nikdy nedošlo. 

Schválený rozpočet obce 
Jíloviště a MŠ na rok 2024

Zastupitelé obce schválili na svém po-
sledním zasedání v loňském roce - 13. 12.
2023 rozpočet obce a MŠ Jíloviště na rok
2024. Součástí rozpočtu obce je i stanove-
ní jejich závazných ukazatelů. Návrh roz-
počtu zpracoval starosta obce ve spoluprá-
ci se správcem rozpočtu, účetní obce
a všemi zastupiteli. Finanční výbor rozpo-
čet projednal a schválil. Základní ukazatele
rozpočtu obce na rok 2024:

příjmy ....................... 19 526 tis. Kč
výdaje ...................... 26 730 tis. Kč

Zvonice

4 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024



Aktuálně z radnice

5Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Rozpočet je navržen se schodkem cca
7 mil. Kč s využitím úspor z minulých let
a s možností čerpání dotací. Jednotlivé dů-
ležité investiční akce letošního roku už
jsme zmínili v minulé Zvonici, takže připo-
menu jen ty nejdůležitější:
n Rekonstrukce ulice Souběžná (s použi-

tím dotace)
n Instalace solárních panelů na střechu

MŠ, včetně baterek (s použitím dotace)
n Realizace opatření pro zklidnění do-

pravy na Pražské a Všenorské ulici 
(s použitím dotace)

n Dokončení sociálního zázemí pro ve-
řejné sportoviště a dobudování sítí na
západní straně sportoviště

n Pokračování projektu na úpravu pro-
storu u Lípy republiky a výstavby do-
mova seniorů

n Demolice a stavba hasičské zbrojnice
(po přidělení dotace)

Je nutné zdůraznit, že obec se nezadlu-
ží a nebude si půjčovat, vše bude hrazeno
z přebytku hospodaření minulých let nebo
z dotací.

Dotace spolkům
Zastupitelé obce schválili výši dotace

jednotlivým spolkům formou veřejnoprávní
smlouvy.

Dále se zastupitelé usnesli, že budou
požadovat po všech spolcích přehled
o účelném využití poskytnutých finančních
prostředků za rok 2023 a stejně tak 
v novém roce 2x ročně - k 30. 6. 2024 
a k 31. 12. 2024. Kontrolou účelného vyna-
kládání fin. prostředků pověřilo zastupi-



Zvonice

6 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024



Aktuálně z radnice

7Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

telstvo kontrolní a finanční výbor. Kontrola
za rok 2023 bude provedena do příštího
zasedání zastupitelstva.

Dotace spolkům:
TJ Jíloviště ....................................... 100 tis. Kč
SDH Jíloviště..................................... 38 tis. Kč
Okrašlovací spolek ......................... 25 tis. Kč
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště ... 25 tis. Kč

Výsledky hospodaření obce za rok
2023:
Schválené příjmy ......................... 19,5 mil. Kč
Skutečné příjmy .......................... 34,4 mil. Kč 

(z toho 12,7 mil. jsou převody vlastním 
fondům v rozpočtech územní úrovně)

Schválené výdaje: ...................... 23,8 mil. Kč
Skutečné výdaje: ........................ 25,7 mil. Kč
Plánovaný schodek:................... - 4,3 mil. Kč
Skutečný schodek: ....................+ 8,7 mil. Kč

V loňském roce se nám nepodařilo zís-
kat dotaci na zklidnění dopravy Pražská –
Všenorská a na výstavbu nové hasičské
zbrojnice (ta nebyla ani vypsaná). Budeme
to zkoušet letos.

V současné době máme na účtech
obce cca 14 mil. Kč 

Volné prostředky jsou uloženy na krát-
kodobý termínovaný vklad s úrokem 5,5 %,
který se ovšem díky nižší inflaci bude sni-
žovat. Za rok 2023 jsme získali dotace ve
výši 3,3 mil. Kč a např. jen na dividendách
obec obdržela 80 tis. Kč.

Výstavba svazkové školy
Pokračuje příprava výstavby svazkové

školy, do které je zapojeno všech 15 obcí
Mníšeckého regionu. Bude se jednat o zá-
kladní školu s kapacitou pro 800 žáků.

Zastupitelé obce Jíloviště se rozhodli
vstoupit do nově založeného Svazku obcí
Mníšeckého regionu pro výstavbu nové zá-
kladní školy. Vzhledem k vážné nedosta-

tečné kapacitě škol v Mníšeckém regionu
se jako jediná možnost jeví zřízení svazko-
vé školy, postavené za přispění členů svaz-
ku, kteří budou mít rezervovanou kapacitu
pro jednotlivé obce. Od počtu rezervova-
ných míst se odvíjí výše příspěvku. Pro Jí-
loviště jsme přihlásili celkem 5 míst, vzhle-
dem k počtu dětí, které odcházejí
v průměru ročně do základní školy a vzhle-
dem k tomu, že se daří děti umísťovat na
Zbraslavi a v Praze. Obec má za povinnost
zajistit umístění dětí do školy, takže to je
v současné době jediné východisko, jak
tuto povinnost zajistit.

Přinášíme další vizualizace, jak by měla
škola vypadat, momentálně je projekt ve
stádiu realizace projektové dokumentace
a podání žádosti o dotaci. 

Svoz odpadu – rok druhý – za-
vedení door to door

Na jiném místě Zvonice, samostatně po-
pisujeme zavedení systému door – to -
door, který bude zaveden cca od dubna
2024, nicméně zachováme ještě „hnízda“,
dokud se systém DTD nerozšíří na většinu
nemovitostí v obci. 

Základem zůstává, že každá ne-
movitost obdrží od obce 2 popel-

nice – na papír a na plast (kov),
a sice na základě žádosti, která je

vložena do této Zvonice. Následně
bude se zájemcem uzavřena

smlouva o výpůjčce. 

Zdůrazňujeme, že to je dobrovol-
né, i když velmi doporučované a že
se nemění výše úhrady za odpad

(je to zadarmo) 

Pro rok 2024 bude v platnosti stejná Vy-
hláška o poplatku a systému likvidace ko-
munálního odpadu jako v roce 2023 s ná-
sledujícími svozovými dny:

Směsný komunální odpad 
liché středy - 1x za 14 dní

Plast (vč. nápoj. kartonů a kovů) 
pátek – 1x týdně

Papír pátek – 1x týdně

Sklo sudé středy 2x za měsíc 

Pytle 60 l /chataři) dle potřeby

A svozy popelnic:

Směsný odpad lichá středa

Bio lichý čtvrtek (od 28.3.)

Plast (kov) a Papír sudá středa 
vždy jednou plast na střídačku s papírem

Výše poplatku za svoz odpadu zůstává
stejná jako v loňském roce a platit ho musí:
n každý občan, který je přihlášen k trva-

lému pobytu v obci 
n každý majitel nemovitosti, která je vy-

užívána k trvalému bydlení, pokud
nemá v obci trvalý pobyt

n každý majitel nemovitosti určené k re-
kreaci (chata)

Zároveň jsme dodali 2 zamykací kontej-
nery pro chataře, jak byli zvyklí a zřídili ná-
dobu na použité oleje v ulici Lomená.
V této souvislosti prosím ještě jed-
no upozornění: kontejner na sklo

je určen pouze na sklo a směs skla,
jako jsou – tabulové sklo, lahve

a skleněné nádoby, čiré i barevné.

Nikoliv tedy směs – jako směsný
odpad, ten patří výhradně do po-
pelnice nebo kontejneru na SKO

(směsný komunální odpad)



Zvonice

8 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Termín svozu velkoobjemu 2024: 
26. – 29. 4. 

a nebezpečný odpad: 
27. 4. 8:30 - 10:30

První svoz bio 
28. 3.

Poplatkové povinnosti v roce
2024

Poplatkové povinnosti v roce 2024 se
nezměnily a zůstávají stejné jako v roce
2023.

Čl. II. 
Obecně závazná pravidla

1. Poplatek a jeho výši stanovuje aktu-
álně platná, obecně závazná vyhláš-
ka obce Jíloviště č. 2/2021, kterou
se stanoví poplatek za komunální
odpad, schválená v souladu s ust. §
17a zákona č. 185/2001 Sb., o odpa-
dech, v platném znění (dále také
jako „vyhláška“). 

2. Známka na nádobu bude poskytnu-
ta plátci poplatku za komunální od-
pad, který splní následující podmín-
ky: 
a) v souladu s aktuálně platnou vy-

hláškou obce uhradí ve správné
výši řádně poplatek za komunální
odpad,

b) v nemovitosti, kde jsou trvale hlá-
šeni více jak čtyři poplatníci je po-
skytnuta známka na dvě nádoby. 

3. Známka na nádoby na směsný ko-
munální odpad není převoditelná na
jinou osobu nebo nemovitost. 

Kompletní znění zásad 
je i na webu Jíloviště.

Základní poplatek za komunální
odpad na rok 2024 činí 

(120 l nebo 240l):

950,- Kč

Poplatky je třeba uhradit nejpozději do
30. 3. 2024. Úhradu poplatků mohou
spoluobčané jednoduše uhradit přes
„PLATEBNÍ PORTÁL“, který je zřízen na
stránkách obce Jíloviště a je podporován
Středočeským krajem. 

Znění vyhlášky, včetně podmínek pro
osvobození od platby, najdete na webu
obce nebo na obecním úřadě. 

Každý poplatník obdrží po uhrazení
poplatku samolepící identifikační štítek,
který si vyzvedne na obecním úřadě a na-
lepí na popelnici. Bez tohoto štítku nebu-
dou popelnice vyváženy (v případě, že po-
pelnici nemají, samolepku nepotřebují). 

Zastupitelstvo schválilo rovněž „Zásady
pro poskytování známek na nádoby na
směsný komunální odpad na základě úhra-
dy poplatku za svoz komunálního odpadu
v obci Jíloviště“, které čl. II stanoví:



Aktuálně z radnice

9Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Poplatky podnikatelů, kteří se zapojili
do systému zavedeného obcí o nakládání
s komunálním odpadem pro právnické
a fyzické osoby zůstávají pro rok 2024 na
stejné výši jako v loňském roce.

Podnikatelé, kteří již uzavřeli smlouvu
s obcí, v letošním roce pouze uhradí po-
platek ve stejné výši jako loni a podepsa-
ná smlouva zůstává v platnosti. Na popla-
tek obdrží od obce oznámení k úhradě
poplatku.

Ostatní podnikatele, kteří se do systé-
mu nakládání s odpadem v obci ještě ne-
zapojili nebo začali nově podnikat, prosí-
me, aby uzavřeli smlouvu s obcí v souladu
se zákonem. Ze zákona o odpadech je
každá právnická osoba nebo fyzická osoba
oprávněná k podnikání, při jejíž činnosti
vznikají odpady, považována za původce
odpadu a je povinna na likvidaci tohoto od-
padu mít smlouvu s obcí nebo prokázat jak
odpad likviduje. 

Pokud tedy nemá podnikatel uzavře-
nou smlouvu napřímo se svozovou firmou
(nebo nedoloží způsob likvidace odpadu)
musí uzavřít smlouvu s obcí, na jejímž zá-
kladě se může zapojit do systému zave-
deného obcí. Zapojené subjekty potom

mohou odkládat tříděný odpad do kontej-
nerů rozmístěných na veřejných prostran-
stvích obce – papír, plast, sklo, nápojový

Kate- Cena Komentář
gorie (vč. DPH)

A 500 Kč Základní cena za připojení k systému a využití
nádob na tříděný odpad. Směsný komunální
odpad v minimálním množství.

B 1 700 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití
nádob na tříděný odpad a vývoz popelnice na
směsný komunální odpad o objemu max. 120l–
2 x měsíčně.

C 3 400 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití
nádob na tříděný odpad a vývoz popelnice na
směsný komunální odpad o objemu max. 240l
– 2 x měsíčně. V případě vývozu více popelnic
se částka násobí jejich počtem.

D 25 000 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití
nádob na tříděný odpad a vývoz popelnice na
směsný komunální odpad o objemu max. 1100 l
– 2 x měsíčně. V případě vývozu více popelnic
se částka násobí jejich počtem.

karton a další. Cena za využití systému se
sjednává na základě platného schválené-
ho ceníku:



Občané mají možnost využít kromě ulo-
žení biologického odpadu do obecních
kontejnerů i nabídku Společnosti AVE CZ
odpadové hospodářství, s. r. o. na place-
nou službu, kdy v období od dubna do
konce listopadu nabízí každý lichý čtvrtek
(1x za 14 dní) svoz biologického odpadu.
O prvním svozu budou občané včas infor-
mováni. Do nádoby pro biologicky rozloži-
telný odpad patří listí, tráva, seno, plevel,
zbytky rostlin, ovoce a zeleniny, větve stro-
mů a keřů, čajové sáčky, kávová sedlina,
skořápky z vajec. 

Roční cena včetně pronájmu nádob
pro rok 2024:

nádoba 120 l 
714,- Kč 

nádoba 240 l 
925,-Kč 

Občané, kteří mají o tuto službu zá-
jem, si ji mohou objednat na Obecním
úřadě Jíloviště do 31. 3. 2024. 

Dále mají občané možnost bezplatně
odvézt větší množství větví z ořezu stro-
mů, případně vánoční stromky a další
biologický materiál na nové sběrné místo
bio odpadu – za objektem Železný s.r.o.
opět od jara 2024.

Byly schváleny aktualizované
obecně závazné vyhlášky

o místních poplatcích

Na základě legislativních změn byly
všechny obce v ČR povinny aktualizovat
své obecně závazné vyhlášky OZV)
o místních poplatcích do konce roku
2023, což zastupitelstvo schválilo, při za-
chování jejich výše, takže se jednalo po-
uze o textové úpravy.

Podle nový předpisů evidence OZV
jsou aktuální OZV umístěny na stránkách
Ministerstva vnitra a najdete je i na webu
Jíloviště.

Zvonice

10 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Odvoz biologicky rozložitelného odpadu a bio dvůr Jíloviště 



Touto cestou bych rád ještě jednou po-
děkoval všem sponzorům za jejich příspěv-
ky do tomboly.

Domníváme se, že si osmý bál Jíloviště
hosté příjemně a zábavně užili a troufáme
si tvrdit, že nikdo neodcházel s prázdnou
a téměř každý, kdo si zakoupil lístky do
tomboly, něco vyhrál.

Věřím, že tímto osmým Jílovišťským bá-
lem jsme navázali na tradici pořádání této
akce a příští rok se doufám sejdeme mini-
málně ve stejně hojném počtu a bude ho
chránit předjubilejní číslo 9.

Informace z obce

11Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Obecní bál
Již tradičně se konal 27. 1. 2024 již 

8. Obecní bál obce Jíloviště, v restauraci
RESTOVNA.

Akce byla pořádána obcí Jíloviště, která
zajistila pronájem sálu, prodej vstupenek,
bohatou tombolu a předtančeni v duchu la-
tinskoamerických tanců. K poslechu a tanci
hrála skupina PARTYLEADERS.

Jak se stalo tradicí, opět byla bohatá
tombola, oslovili jsme velkou část podnika-
telů i občanů v obci a obdrželi jsme kolem
100 různých cen. Prvních 10 cen se jako
každoročně losovalo. Hlavní cenou byl di-
vočák, ale letos, díky štědrosti pana Tobol-
ky, byli dva, tradičně druhou (letos vlastně
třetí) cenou byl obraz Fr. Ringo Čecha, který
letos získal přespolní návštěvník z Trnové. 

INFORMACE Z OBCE



v Jílovišti a obdarovali jsme je drobnými
dárky, které byly už i trochu vánoční. Ne-
jprve nám ale děti zazpívaly a zatančily, tak-
že si dárky opravdu zasloužily.

Informace IDSK
Vážení spoluobčané, níže přinášíme in-

formace od IDSK o novince, kterou zavedli
spolu s modernizací webových stránek
systému PID. Nově má široká veřejnost
možnost být prostřednictvím e-mailu infor-
mována o plánovaných výlukách a trvalých
změnách ve veřejné dopravě v rámci sys-
tému PID, včetně změn v jízdních řádech
zvolených linek.

Provoz veřejného sportoviště
a zimní údržba

Veřejné sportoviště otevíráme dle po-
časí, což je v letošní mírné zimě docela
často. Radost určitě mají jak děti, tak jejich
rodiče, stejně tak fotbalisté, kteří si užívají
i večerní tréninky při umělém osvětlení.
Mateřská školka oceňuje možnost přímé-
ho vstupu na veřejné sportoviště, kdy
v případě nepříznivého počasí, využijí tře-
ba jen mlatovou cestu kolem dokola, která
jim poskytuje možnost příjemné procház-
ky v přírodě. Zima nás letos ještě příliš ne-
potrápila.

Dárky pro děti z MŠ
Dne 5. 12. 2024 (na Mikuláše), jsme na-

vštívili děti a učitelky z naší mateřské školy

Zvonice

12 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

DĚKUJEME SPONZORŮM TOMBOLY 
8. JÍLOVIŠŤSKÉHO BÁLU 2024:

OBEC JÍLOVIŠTĚ

SRBA SERVIS, s.r.o.

PECU STÁŇA, s.r.o.
paní STANISLAVA KORTÁNOVÁ

CASUS DIRECT MAIL, a.s.

FRANTIŠEK RINGO ČECH

JUDr. JAN NEKOLA, ADVOKÁT

OKRAŠLOVACÍ SPOLEK JÍLOVIŠTĚ

HUSKY CZ, s.r.o. pan PETR BRŮNA

OBČERSTVENÍ CUKRÁK
pan IVO SLANAŘ

LESY Jíloviště pan FILIP TOBOLKA

MARIE A FRANTIŠEK ANDRESOVI

MOTOREST Jíloviště

NOVUM Czech, s.r.o.
pan OLDŘICH NOVÝ

DAVELO, S.R.O. pan JIŘÍ ZIKMUND

TJ JÍLOVIŠTĚ

RESTOVNA, s.r.o.

ŽELEZNÝ, s.r.o. pan ANTONÍN ŽELEZNÝ

POTRAVINY JÍLOVIŠTĚ
pan NGUYEN CANHTOAN

KVK GAS, s.r.o.
pan JAROMÍR VONDRÁK



Co je třeba k tomu, abyste byli o pláno-
vaných změnách předem informováni, naj-
dete v přiloženém dokumentu.

Proběhl tradiční ohňostroj
Jak se stalo již tradicí, proběhl na hřišti

tradiční ohňostroj za značného zájmu ob-
čanů, letos na hudbu „Síla starých vín“ od
Škworů, „Odvrácená strana měsíce“ od
Pink Floyd a „Vltava“ od Bedřicha Smetany. 

Informace z obce

13Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024



Půlnoční bohoslužba v Jílovišti
Na Štědrý den se konala již třetí „půl-

noční“ v kapličce sv. Floriána v Jílovišti.
S farářkou ČCH Vendulou Glancovou při-
jelo i několik členů Hvozdnického smíše-
ného sboru při Husově domu v Hvozdnici,
kteří zazpívali vánoční písně. Zajistil pan
Rudolf Kučera.

PROSÍME OBČANY, KTEŘÍ JSOU
ZÁROVEŇ PODNIKATELI, ABY

se buď přihlásili a zapojili do systému
sběru komunálního a tříděného odpadu,
anebo si sami tuto službu sjednali s libovol-
nou svozovou společností (pro podnikatele
na území obce působí AVE).

Napište nám své názory, požadav-
ky, starosti, návrhy na: 
n obec@jiloviste.cz
n nebo přímo na starostu – 

dlouhy@jiloviste.cz

Přeji vám příjemné dny s očekávaným
příchodem jara.

Vladimír Dlouhý

Zvonice

14 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

ZVONICE 
Zpravodaj obce Jíloviště 

MK ČR E 12563

Vydává obec Jíloviště

Mediální výbor: Ing. Jan Vorel, 
Libuše Fatková, Ing. Petr Sporer,

František Andres, Vladimír Dlouhý

Uzávěrka příštího čísla: 
31. 3. 2024

Grafické zpracování: 
Mgr. Václav Hraba

Ceník 
INZERCE

A4 3.900 Kč
A5 naležato 2.000 Kč

A6 1.000 Kč

Pro občany s trvalým pobytem
v Jílovišti pro jejich soukromou

inzerci a firmy se sídlem a místem
podnikání v Jílovišti

A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč,
A6 250 Kč

Inzerce je možná formou smlouvy
o reklamě s obcí Jíloviště.

V sobotu 23. prosince 2023 postavil v ka-
pličce na křižovatce ulice Pražské a Pří-
jezdní první díly svého „Jílovišťského betlé-
mu“ Radek Moureček. Pomohl, hlavně
s opravou mříže, K. Špaček a Pepa Říha.

Proč pojmenovaného po naší obci?
Jistě nikomu neunikly známé symboly - vy-
sílač Cukrák, Andresův statek se stodolou
ve dvoře a se svatou rodinou, Cvrčkovo
stavení č. p. 2. nebo hájovna. 

I postavičky o ně-
čem vyprávějí, třeba
– spisovatel Stani-
slav Reiniš přichází
z Lipové ulice s kni-
hou pod paží a pře-
mýšlí o novén příbě-
hu zvířátek z brds-
kých lesů. 
Krámek mohl patřit
panu Kotlářovi z Li-
pové, občerstvení
Na Zvonici nebo
také stánku na Cu-
kráku.
A když jsme již u té
historie, neví někdo
z pamětníků, zda ka-
plička měla nějaké
jméno?
Radku, děkujeme za
trpělivost, nápaditost
a přesnost, které jsi
své práci věnoval,
a těšíme se, co bude
příští rok nového?
Určitě jsi upoutal po-
zornost kolemjdou-
cích a potěšil jejich
oko. 

L. Fatková

Betlém v kapličce
u obecního úřadu



Informace z obce

15Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Přes nevlídné, chladné a větrné počasí se
sešel překvapivý počet účastníků na po-
žehnání Kříže pro Kazi na vyhlídce nad Mo-
kropsy, v sobotu 13. ledna 2024.
Jeho pořadatelé, manželé Tobolkovi z Lesů
Jíloviště připravili bohaté občerstvení včet-
ně opékání klobás na rozdělaném ohníčku,
u kterého se většina přítomných ráda ohřá-
la. Svou troškou přispěli i někteří občané.
Z bratrů Bímových, autorů Kříže o něm po-
hovořil Jaroslav. Jiří pozorně poslouchal,
aby bratra případně doplnil. Bratři Bímové
vytvořili na kříži symboly různých dob od
slovanské hvězdy, egyptské hlavice, pla-
tonského tělesa, gotických symbolů až po
kříž francouzských stavitelů katedrál. Vše
přesně geometricky provedené.
O symbolice díla jsem psala již minulý rok. 
Je připomínkou nejstarší dcery vojvody
Kroka, vládce kmene Čechů – Kazi i jejích
sester Libuše a Tety. Jejich existence není
historicky dokázána, ale o jejich věhlas
moudrých a mystických žen se postaral ve
svém díle „Staré pověsti české“ Alois Jirá-
sek. V nich je Kazi bylinkářka a léčitelka,
která nad řekou Berounkou vybudovala
hrad Kazín. Podle pověstí se měl tyčit na
skále stejného jména, čnící 40 metrů nad
jejím pravým břehem. 
Při výzkumu v roce 1916 bylo skutečně
opevnění na Kazíně určeno jako středově-

ká tvrz. Nalezeny byly rovněž stopy starší-
ho neolitického osídlení (pozdní doba ka-
menná) a ještě před tím halštatského hra-
diště ze starší doby železné. 
Takže jisté stopy historie se nad vztyčeným
křížem vznáší.
A protože pozvaný kněz, přítel Jaroslava
Bíma P. Tomáš Kábele jel až z Čechtic
a trošku meškal, věnovali se přítomní spo-
lečnému povídání a občerstvování. Vždyť
se zde sešli opět sousedé z Jíloviště, Vše-
nor i odjinud.
Před třetí hodinou začal slavnostní obřad
žehnání, který byl zakončen společnou
modlitbou. 
Slavnost zahájili již ve 14:00 hodin trubači
manželé Jaroslav a Mária Novákovi a Hana
Sedláčková. Jejich hudební nástroje – les-

nice a borlice zazněly v prostředí jim nejpři-
rozenějším, v lese. Ozdobili svým vystou-
pením celé setkání. I závěr patřil hudební-
mu triu, které zazpívalo skladbu ARIE BON
REPOS. Napsal ji v 17. století neznámý au-
tor. Byla přijata jako Hymna Řádu sv. Hu-
berta, který je patronem myslivců, střelců,
řezníků, kožešníků, slévačů, kovodělníků
a matematiků. Její slova jsou nadčasová:
„Než Pán Bůh přírodu probudí, klekni brat-
ře náš, a modlitbou popros Patrona, 
nechť oroduje za nás. Pak skutky dobrými
naplň vůli svou, Tvé kroky provázej Bůh.
Pan Jaroslav Bím řekl, že svá díla tvoří pro
radost sobě i ostatním lidem. A radostná at-
mosféra panovala celému setkání i přes
studené ruce a trochu prochladlé nohy.

L. Fatková

Požehnání Kříže pro Kazi



Zvonice

16 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Vytříděný odpad BOS odveze přímo 
od Vašeho domu.



SYSTÉM DOOR-TO-DOOR 
Proč se vlastně tento systém zavádí?

Nová odpadová legislativa postupně zvy-
šuje cenu za uložení směsného odpadu na
skládku a od roku 2030 skládkování zaka-
zuje úplně. To by znamenalo obrovské zvý-
šení nákladů na odpadové hospodářství
pro obce, které by se pak musely promít-
nout do výše poplatku za komunální odpa-
dy, který každoročně všichni hradíme. Po-
kud bychom vůbec netřídili, byla by obec
velmi brzy nucena poplatek za odpad zvý-
šit. Ten činí v současnosti 950 Kč/rok za
trvale přihlášeného občana. Současně je
i obec nucena povinně navyšovat podíl vy-
tříděného odpadu, a pokud to obec nebu-
de respektovat, bude „potrestána“ vysoký-
mi poplatky za skládkování, a to by byla
škoda, protože každá ušetřená koruna
obecní pokladně může být použita na účel-
nější projekty či akce.
V případě zájmu obdrží zdarma do-
mácnost na základě přihlášení do
systému a smlouvy o výpůjčce dvě
nové popelnice na tříděný odpad –
žlutou na plast a kovy, modrou na
papír. Poplatky za sběr tříděného
odpadu hradí obec, poplatky za ko-
munální odpad se nemění.

Cílem rozmístění těchto nádob je tedy
zvýšit míru třídění tak, abychom na skládku
ukládali co nejméně odpadu a nezatěžo-
vali tak zbytečně jednak životní prostředí
a jednak svoje peněženky. A také se sna-
žíme, aby pro vás to zvýšené úsilí s třídě-
ním bylo co nejpohodlnější a nemuseli jste
s každým vytříděným odpadem docházet
příliš daleko! Protože je prokázáno, že čím
vzdálenější mají lidé kontejnery od domu,
tím se snižuje jejich ochota třídit. Navíc díky
zvýšenému třídění plastů, kovů, papíru
i skla, pak obec dostává i vyšší odměny za
třídění od společnosti EKOKOM, která hradí
obalovou složku a ty pak obec může použít
na doplatek za svoz a likvidaci komunální-
ho odpadu, na který musí stále doplácet.
A jelikož jsou barevné popelnice na tříděný
odpad opatřeny čipy a čárovými kódy,
bude tak ještě jednodušší identifikovat
množství tříděného odpadu. 

PLATÍ TEDY, ČÍM VÍCE BUDEME
TŘÍDIT, TÍM VÍCE UŠETŘÍME!

Svoz odpadů je naplánován tak, že pa-
pír a plast bude svážen 1x za měsíc. Směs-
ný komunální odpad a bioodpad budou
sváženy ve stejném režimu jako doposud.

Bioodpad sváží nadále společnost AVE.
Každá domácnost obdrží svozový kalen-
dář, podle kterého se budou nádoby chy-
stat před dům a barevný návod, co do kte-
ré nádoby patří. Např. do žlutých na plast
patří také drobné kovy – konzervy od po-
travin, plechovky od nápojů , kovová víčka,
alobal apod. Existují také internetové
stránky www.kamtovyhodit.cz, kde můžete
zadat druh odpadu, u kterého si nejste jistí,
kam patří a stránka vám vygeneruje odpo-
věď. Stále také budou fungovat tzv. sběrná
hnízda – to jsou kontejnery na stávajících
místech.

ODPADY

17Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

ODPADY od 1. 4. 2024
DŮLEŽITÉ: 

do plastové popelnice se (od letoška) dávají i kovy 
a tetrapaky. Popelnice a kontejnery na kov, jsou zrušeny. 

Nový systém svozu bude zahájen od 01. 04. 2024.

Každému rodinnému domu budou, na základě smlouvy o výpůjčce, vydány
dva kusy plastových popelnic o objemu 240 l na tříděný odpad. 

Tyto nádoby budou označeny polepem, který bude informovat občany, jaké
odpady mohou do dané nádoby odkládat. Nádoba bude také označena 

identifikátorem – čárovým kódem a čipem, přes který bude dohledatelné, 
jak byla nádoba obsluhována.

Označeny budou i nádoby na komunální odpad, aby bylo možné zjistit, kolik
komunálních odpadů celá obec, (ne jednotlivé domácnosti) vyprodukovala.

Tímto projektem chceme dosáhnout maximální možné míry separace odpadů,
kdy občané budou mít nádoby na tříděný odpad přímo u svého domu, 

a tak by mělo být třídění zcela bezproblémově.
Svoz odpadů pro rodinné domy bude probíhat dle přesně určeného kalendáře

svozů, kde je přesně vyznačeno, který den proběhne svoz určeného 
druhu odpadů. 

Zavedením nového systému svozu odpadů se snažíme eliminovat množství
směsného komunálního odpadu i vzhledem k připravovanému zákazu 

skládkování neupravovaného, směsného komunálního odpadu.

Svoz tříděného a komunálního odpadu zajišťuje svozová Firma BOS, 
Brdská odpadářská společnost, s.r.o.

Nadále bude zachován dvakrát ročně svoz velkoobjemového 
a nebezpečného odpadu.



Zvonice

18 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Zůstanou v obci tzv. sběrná hnízda?
Tzv. sběrná hnízda nadále zůsta-

nou, ale budou časem početně ome-
zena. Zmizí z exponovaných míst, kam
vyvážejí odpad i kolemjdoucí, a sou-
střeďuje se zde velký nepořádek. Dů-
vodem omezování počtu sběrných
hnízd je to, že již nebude potřeba ta-
ková kapacita, neboť každý si bude tří-
dit odpad u svého domu a zároveň se
tak zamezí jejich zneužívání, jako je
tomu dosud. 

Nemám popelnice kam dát!
Ve všech obcích, kde je již tento

systém zaveden, tak nakonec občané
prostory našli. Velmi rychle si uvědomi-
li, že před zavedením měli jednu, dvě
popelnice i více a k tomu ještě nějaké
pytle, což zabíralo také dost místa. Mís-
to tohoto dnes mají vedle sebe seřa-
zené nové barevné nádoby – modrá,
žlutá, případně na bio hnědá a jedna
na směsný zbytkový odpad.

Kdy dostaneme nádoby domů a od
kdy se začnou svážet?

Svozy nového systému plánujeme
spustit od 1. 4. 2024. Všechny vás bu-
deme ještě informovat.

Jak bude systém fungovat? Jak budu
vědět, kterou barevnou nádobu mám
připravit před dům?

Občané obdrží kalendáře svozu
domů, kde budou barevně vyznačené
konkrétní dny svozů papíru (modrá
barva), plastů (žlutá), směsného odpa-
du (černá) a bioodpadu (hnědá).

Jak často budou sváženy jednotlivé
nádoby?

Papír a plast budou sváženy 1x za
měsíc. Hnědé nádoby s bioodpadem
a směsný komunální odpad, budou
sváženy 1x za 14 dní. V zimním období,
tj. prosinec až konec března nebude
svážen bioodpad.

Žiji sám, tolik nádob nenaplním kaž-
dý měsíc. Musím popelnice vyndat
před dům, když je z poloviny plná?

Pokud nemáte plnou nádobu, ne-
musíte ji přistavovat ke svozu každý
měsíc, ale třeba jednou za dva nebo tři
měsíce. 

Přihlášku k zapojení do
systému a vzor smlouvy naj-
dete ve Zvonici. 

Doufáme, že se podaří zapojit
do systému door to door co nejví-
ce domácností a zlepší se nejen tří-
dění, ale i pořádek v obci.

Nejste-li si jisti, kam daný
odpad patří, nebo jste jej

výše nenašli, podívejte 
se na 

www.kamtovyhodit.cz

Otázky a odpovědi k zavádění 
systému „Door to door“



MŠ Jíloviště

19Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

V tomto našem povídání o dění ve škol-
ce se vrátíme ještě do prosince minulého
roku.

Je to měsíc, který mají děti nejraději,
protože odpočítávají dny, kdy už budou 
nejkrásnější svátky roku – Vánoce.

Začátkem měsíce, jak jsme již psali mi-
nule, přišel do školky Mikuláš s čertem
a Andělem. Přečetli dětem jejich hříšky a za
slib polepšení dostaly dárkové balíčky. Ty
připravili v Cukrárně - pekárně Stáňa v Jí-
lovišti. Ti srdnatější žáčkové školky si i po-
hladili čertíka. Mikulášskou družinu zařídil
Okrašlovací spolek obce Jíloviště.

I Obec Jíloviště v osobě pana starosty
V. Dlouhého a paní místostarostky J. Malé
přispěla k radosti dětí dárečky. 

V pátek 8. 12. 2024 přivezlo divadlo
Zvoneček do školky pohádku „Betlémský
příběh“.

Vyráběli jsme vánoční a novoroční přá-
níčka i prasátka pro štěstí. V posledním
prosincovém týdnu měly děti „školkového
Ježíška“. Rozbalily si dárečky, co našly pod
stromečkem ve třídě, ochutnaly cukroví,
které donesly z domova a těšily se na Je-
žíška ve svých domovech i na vánoční
prázdniny.

Ty byly až do nového roku.
V lednu 2024 jsme si připomenuli Tři

krále koledou a někdo si vyrobil a vyzdobil
i korunku na hlavu.

Pak jsme se již pustili do práce. Povídali
jsme si o lidském těle a o tom, co se děje,
když stonáme. Bylo to dost příhodné, 
mnoho dětí nedocházelo kvůli nemoci do

školky. Také můžeme stonat, že se nám
stane nějaký úraz a říkali jsme si, jak tomu
předcházet. Nezapomněli jsme ani na
zoubky a připomenuli si, jak se o ně máme
starat.

K povídání o přírodě, zvířátkách a ptá-
cích v zimě jsme dramatizovali pohádku 
„O kozlíčkovi“, naučili jsme se nové básnič-
ky a písničky. A také jsme chodili na pro-
cházky.

V pátek 2. 2. 2024, na Hromnice, kdy už
měli velcí školáci pololetní prázdniny, nás
bylo ve školce opravdu málo. Měli jsme
však krásný den. Na procházce u rybníka,
nečekané návštěvě u Šmídů v Baxově ulici
i v Cukrárně Stáňa na dortíku. 

Co nás čeká dál, se dočteme zas příště.
Kolektiv MŠ Jíloviště

MŠ JÍLOVIŠTĚ



Vážení čtenáři Zvonice, v novém roce
Vám přeje hlavně hodně zdraví a štěstí.

V prosinci u nás proběhly ještě tyto 
2 akce:

16. 12. 2023 - předvánoční pose-
zení s harmonikou

Sešli jsme se v 17 hod. v Motorestu Jílo-
viště na předvánoční posezení. Dorazili li-
páci z Klínce, Čísovic i Líšnice a všichni
opět připravili dobroty, takže se stoly pro-
hýbaly. Nechyběla harmonika, a tak jsme si
nejen zazpívali, ale i na tanec došlo.

Večer jsme si moc užili a zdravé jádro
vydrželo při reprodukované hudbě téměř
do ranních hodin.

31. 12. 2023 Silvestrovské setká-
ní na jízdárně 

Jak už se stalo tradicí, už počtvrté jsme
se na Silvestra sešli na jízdárně Oty Bareše.

Sraz byl už ve 13 hod. Nově je zde umístěn
„stůl přátelství“ s barovými židličkami, lavi-
ce u ohniště a krásná houpačka. Vše vznik-
lo na statku u Andresů. 

Stůl se ihned zaplnil dobrotami od lipá-
ků a houpačka přišla vhod těm nejmenším.
Pro ty byla k dispozici i kobyla Anetka, kte-
rá skoro všechny děti svezla. Dorazil kama-
rád z Čisovic Honza Bartončík s kytarou,
takže opět nechyběl zpěv a dokonce ani
tanec u ohně. Sešlo se nás tentokrát téměř
60 a poslední den v roce jsme si společně
užili až do večerních hodin.

Začátkem roku nás tradičně čekají ma-
sopusty, už se moc těšíme ke kamarádům
do Líšnice i Čisovic.

Za Přátele od lípy a pípy Miluše Kyptová
foto Radek Moureček

kontakt:
prateleodlipyapipy@seznam.cz

PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY

Zvonice

20 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024



Přátel lípy a pípy / Turisti

21Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Co na táboře zažijeme:
n Zajímavé výlety
n Celotáborovou hru
n Mnoho outdoorových her
n Spoustu legrace
n Pobyt v přírodě
n Zábavu v partě kamarádů
n Zpívaní u ohně
n Dobré jídlo
n Noční/večerní hry
n Něco, co jsme nikdy nezažili

Co se naučíme:
n Orientovat se v přírodě (i za tmy)
n Pracovat s mapou
n Poznáme další krásné místo v ČR
n Spolupracovat v týmu

Co dělat nebudeme:
n Nudit se
n Hrát na mobilu
n Flákat se

Kdo se o nás stará:
Kolektiv zkušených, sehraných vedou-

cích, kteří mají za sebou desítky dětských
táborů, soustředění, školení.

Hanka, Irča, Maruška, Jára, 
Kodl, Martina, Janza.

Letní turistický tábor
Lvíčat Jíloviště

Termín: 29. 6. - 6. 7. 2024
Lokalita: Český les

In
ze
rc
e

Cena: 4150 Kč pro Jílovištáky, ostatní 4450 Kč
cena zahrnuje: cestu, stravu, pitný režim.

Přihlášky na: https://lvicata.jiloviste.cz/



Rok 2023 zakončili naši mladí hasiči vá-
noční schůzkou, a tak se do klubovny ha-
sičské zbrojnice musel ke třem desítkám
dětí a k jejich vedoucícm vtěsnat i vánoční
stromeček, slavnostní pohoštění a hlavně
nadílka od hasičského „Ježíška“. 

Po Novém roce se už hasičské děti pus-
tily do přípravy na nový ročník soutěží. Le-
den tentokrát přinesl skutečné zimní poča-
sí, které sice prospívá přírodě, ale nesvědčí
tréninku na veřejném sportovišti. Většina
předsoutěžní přípravy se tak několik týdnů
točila kolem nácviku dovedností pro sou-
těže ve vázání uzlů. 

Náplň schůzek si mladí hasiči zpestřili
výukou zdravovědy a orientace v mapách,
Martin Kašpárek coby webmaster mladých
hasičů si navíc pro kamarády připravil pre-
zentaci zaměřenou na základní počítačové
dovednosti a zásady bezpečného užívání
virtuálního prostoru. Nejmladší děti si navíc
zavzpomínaly na letní tábor při experimen-
tování se saponátem, jedlou sodou a oc-
tem, kdy si v praxi vyzkoušely princip pě-
nového a sněhového hasícího přístroje.

20. 1. 2023 Zimní halové kvarteto
v Kostelci nad Černými Lesy

V druhé polovině ledna si pak už mladí
hasiči z Jíloviště odbyli ostrý start nového
soutěžního roku.

V sobotu 20. 1. 2024 odstartoval ve
sportovní hale Sokola Kostelec nad Černý-

mi Lesy další ročník zimního seriálu halo-
vých závodů se všeříkajícím názvem „Zimní
halové kvarteto“. Jako v předešlých letech,
i tentokrát se soutěžilo v jediné disciplíně,
a to štafetě na 4 x 60 metrů. 

Připomenutí pro čtenáře, kteří se
s hasičským sportem zatím nesetkali:

Ve štafetě na 4x60 metrů s překáž-
kami soutěží čtyřčlenná družstva, jejichž
závodníci si předávají štafetovou proud-
nici mezi úseky o délce 60 metrů. Zá-
vodníci se musí postupně vypořádat
s přeskokem bariéry, přenášením hasi-
cího přístroje a přeběhnutím kladiny. Po-
slední závodník musí od rozdělovače
rozvinout hadicové vedení, na jehož ko-
nec umístí štafetovou proudnici, s níž
posléze dobíhá do cíle.

Mladí hasiči SDH JílovištěMladí hasiči SDH Jíloviště

22 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Zvonice

V dresech SDH Jíloviště vyběhlo na pa-
lubovku haly pět čtyřčlenných družstev, jed-
no v kategorii přípravky (tedy dětí do šesti
let věku), jedno družstvo v kategorii nej-
mladších (do devíti let věku), jedno v kate-
gorii mladších (do jedenácti let věku) a dvě
družstva nejstarších (do patnácti let věku).

Organizátoři se poučili z problémů při
loňských závodech, a tak rozběhy nejmen-
ších dětí přesunuli z konce soutěžního pro-
gramu na jeho začátek. Naše přípravka,
startující ve složení Tina Schneedörflerová,
Sam Dyršmíd, Kuba Neumann a Tobi Win-
kelbauer, tak svým prvním rozběhem ote-
vírala celý soutěžní den. 

Prvním pokusem sice naše děti před-
vedly nejlepší čas celého čtyřčlenného star-
tovního pole (1 minuta 38.88 vteřiny), ale ne-
kompromisnímu rozhodčímu neunikl dotyk



kužele na obrátce posledního štafetového
úseku, takže pokus nebyl platný. Ve dru-
hém rozběhu se naši nejmenší závodníci
museli vracet pro hasicí přístroj a otestovali
tvrdost podlahy po seběhu z kladiny, pro-
čež poslední předávka proběhla se ztrátou
na děti z „A“ týmu SDH Kostelec nad Čer-
nými Lesy, souběžně běžící ve vedlejší drá-
ze, nicméně finishující závodník, který jako
jediný zůstal ze sestavy, která v Kostelci
úspěšně reprezentovala Jíloviště v roce
2022, zúročil své zkušenosti. Naše příprav-
ka tak smazala nabranou ztrátu a výsledný
čas 1 minuta 46.44 vteřiny stačil i na celkové
prvenství v kategorii. Stříbrné medaile brala
s časem 1 minuta 53.23 vteřiny přípravka
Klánovic, bronz potom „B“ tým domácího
SDH Kostelec nad Černými Lesy s časem 
2 minuty 16.05 vteřiny. Smolaři kategorie se
staly děti z domácího „A týmu“, které sice
svými časy příliš nezaostávaly za přípravkou
SDH Jíloviště, ale o slušné umístění je
v obou rozbězích připravily technické chyby
na posledním úseku. 

Pro SDH Jíloviště je každopádně příjem-
ný fakt, že medailová šňůra naší přípravky
na závodech „Zimního halového kvarteta“
pokračuje.

V kategorii nejmladších žáků spolu
s dalšími patnácti družstvy na start postavi-
lo za SDH Jíloviště družstvo ve složení
Adéla Hůlová, Max Šarkány, Barča Petříko-
vá a Tom Neumann. Na startu prvního roz-
běhu si vybrala svou daň nervozita, kdy
naše závodnice nepočkala na zvuk klapky
a start takzvaně „ulila“. Drobná chyba však
naše borce nerozhodila a po opakovaném
startu předvedli bezchybný a jistý výkon,
který jim přinesl výsledný čas 1 minuta
30.02 vteřiny a páté místo v průběžném
pořadí závodu. Druhý rozběh pokazilo

smolné zachycení hadicových spojek
o rozdělovač – zaseknutá hadice těsně
před cílovou branou vyrazila našemu zá-
vodníkovi proudnici z ruky, a tak druhý po-
kus SDH Jíloviště nebyl platný. Část našich
konkurentů byla ve svých druhých poku-
sech úspěšnější, takže se náš tým propadl
na konečné osmé místo. Zlato v kategorii
nejmladších žáků bral SDH Turkovice, kte-
ré konkurenci o třídu převálcovalo časem
1 minuta 03.14 vteřiny, druhé skončilo druž-
stvo SDH Vladislav s časem 1 minuta 
16.27 vteřiny a třetí pak „A“ družstvo Kos-
telce nad Černými Lesy s časem 1 minuta
19.42 vteřiny.

I v kategorii do 11 let věku měl SDH Jílo-
viště v ohni jedno želízko, a to tým ve slo-
žení Dáda Obrmajer, debutující Ella
Schneedörflerová, Vilém Dolejš a na roz-
dělovači Maty Petřík. Při prvním pokusu
předvedly naše děti jistý výkon, který jim
přinesl čas 1 minuta 15.78 vteřiny. Před dru-
hými pokusy si Dáda Obrmajer a Vilda Do-
lejš vyměnili své úseku a dlouho to vypa-
dalo, že tato rošáda přinese i lepší čas.
Před cílem však musel náš finishující zá-
vodník zvolnit, aby mohl vyřešit potíže s ne-
poslušnou proudnicí, jejíž zuby nechtěly
zapadnout do koncovky hadice. Pokus sice
skončil platným časem, ale výsledná 1 mi-
nuta 19.17 vteřiny posun v pořadí nepřines-
la. Naše družstvo se tak muselo spokojit se
sedmnáctým místem v dvacetičlenném
startovním poli. Z prvenství se radoval SDH
Markvartice, jehož družstvo ohromilo
všechny přítomné časem 55.08 vteřiny.
I druhé Březové Hory (58.12 vteřiny) a třetí
Chlumec nad Cidlinou „A“ (58.74 vteřiny)
předvedly výkony, za něž by se nemuseli
stydět ani v kategoriích starších dětí.

Kategorie starších se letos musela obejít
bez naší účasti. Mezi čtrnácti účastníky si
vybojovali prvenství mladí hasiči z SDH
Mokré Lazce s časem 53.54 vteřiny, druhé
skončil SDH Zibohlavy s časem 53.74 vte-
řiny a třetí SDH Stará Říše s časem 55.60
vteřiny.

Mezi nejstaršími se postavila na start
společně s další dvacítkou týmů i dvě druž-
stva SDH Jíloviště. Zkušenější družstvo ve
složení Kačka Koubová, Verča Tamchyno-
vá, Eliška Havelková a Martin Kašpárek,
svým prvním pokusem pokořilo hranici jed-
né minuty, když náš poslední závodník pro-
běhl cílovou branou v čase 59.46 vteřiny.
Ve tvářích našich závodníků byla vidět mír-
ná nespokojenost, protože nepochybovali,
že mají na ještě lepší čas. Ve druhém roz-
běhu to potvrdili, když se jejich časomíra
zastavila na konečných 57.5 vteřinách.

V našlapané konkurenci družstev, v této
kategorii už povětšinou složených ze šta-
fetových specialistů, sice předvedený vý-
kon stačil až na šestnácté místo, při ohléd-
nutí za loňskými a předloňskými starty dětí
ze SDH Jíloviště na závodech „Zimního ha-
lového kvarteta“ je však zřejmý výkonnost-
ní posun a hranice jedné minuty, pod níž se
bezpečně dostávají ta nejlepší družstva, již
pro naše závodníky není nedosažitelnou
metou.

Druhé družstvo ve složení Kristián Do-
lejš, Mája Stefanová, Julie Burkhardtová
a Kačka Havelková, se nechtělo nechat
svými zkušenějšími kamarády zahanbit – ve
svých dvou pokusech předvedli vyrovnaný
výkon s časy 1 minuta 0.20 vteřiny a 1 minu-
ta 0.70 vteřiny, čímž se dostali na celkové
sedmnácté místo a nikoho nenechali na po-
chybách, že pro další závody mají perspek-
tivu zdolávat minutovou hranici.

Prvenství připadlo mladým hasičům
ze SDH Lipník u Třebíče za čas 48.25 vte-
řiny, druzí skončili reprezentanti SDH Chlu-
mec nad Cidlinou s časem 49.89 vteřiny
a bronz zbyl na SDH Markvartice, který trať
závodu zvládl za 50.48 vteřiny.

Co čeká mladé hasiče dál?
V únoru a březnu čekají mladé hasiče

z Jíloviště dvě soutěže, při nichž místo at-
letických výkonů přijde vhod spíše jemná
motorika – uzlovačka ve Stříbrné Lhotě
a okresní kolo uzlové štafety ve Středoklu-
kách. Mimo uvedeného si s blížícím se ja-
rem mladí hasiči najdou čas i na aktivity
v přírodě a pomalu se začnou chystat na
vypuknutí jarních soutěží.

Aktivity mladých hasičů můžete průběž-
ně sledovat na webových stránkách
www.mhjiloviste.cz, které náš webmaster
Martin Kašpárek rozšířil nejen o aktuální fo-
tografie, ale rovněž o kvízy s hasičskou te-
matikou.

Za mladé hasiče SDH Jíloviště 
Pavel Winkelbauer

Mladí hasiči

23Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024



Do začátku nadcházejícího roku přijmě-
te, vážení čtenáři Zvonice a občané Jíloviš-
tě, ještě jednou přání všeho dobrého, hlav-
ně stálého zdraví. Děkujeme všem, kteří
nás v roce 2023 podpořili v naší činnosti.
Na některých společných akcích jsme se
již v lednu setkali a doufáme, že to tak
bude i nadále. 

Konec roku 2023 věnovali členové
spolku tradiční akci zdobení stromku
u zvoničky sv. Floriána, nově osadili vánoč-
ně truhlík u pomníčku padlých a o třetí ad-
ventní neděli 18. prosince 2023 poskytli
zájemcům přípálení plamínku Betlémské-
ho světla.

Mezi 17:00 a 18:00 hodinou přišlo do
zvoničky-kapličky sv. Floriána kolem 20 lidí.

Světlo k nám putovalo z betlémské jes-
kyně, v níž se podle tradice narodil Ježíš
Kristus. Nejprve letecky do Lince a pak vla-
kem do všech koutů naší země, celé Evro-
py i do několika amerických států. Pro nás

ho vyzvedl Honza Vorel na nádraží v Mníš-
ku pod Brdy. 

V ČR ho převzali jako první v brněnské
katedrále Na Petrově, odkud ho skautští
kurýři rozváželi po železnici po celé repu-
blice.

Představuje symbol míru, lásky, naděje
a přátelství.

2. sousedské setkání u Diany
Ve čtvrtek 4. ledna 2024 jsme se setkali

již počtvrté u sochy Diany – bohyně lovu
v lese za Hájenskem u cesty na Podstádlí.

Proč počtvrté? 
4. ledna 2021 byla cílem první vycházky

Okrašlovacího spolku v roce socha Diany.
Že to bylo zrovna na její svátek, se stalo ná-
hodou. Vnuklo nám to však myšlenku, osla-
vit v tento den Dianin svátek každý rok. To
byl ostatně i plán Ing. Filipa Tobolky, který se
měl uskutečnit v lednu 2018. Tehdy měla so-
cha Diany svůj první svátek. Počasí a okol-
nosti však této události, která měla být spo-
jena se křtem, nepřály. Malá oslava tak byla
až koncem roku 2019 při malé myslivecké
slavnosti po poslední listopadové naháňce.

Na další setkání v roce 2022 jsme po-
zvali sousedy ze Všenor i s autorem sochy
panem Jaroslavem Bímem, proto 1. sou-
sedské. Přijeli i manželé Novákovi z Líšnice
a zatroubili myslivecké halali i zazpívali se
svým synem myslivecké písně. Pozvání při-
jali i naši lesní hospodáři Eva a Filip Tobol-
kovi.

Další rok za Dianou přišli v její svátek jen
někteří „věrní“, kteří nezapomněli na slib.

Letos se opět uskutečnilo setkání i s ob-
čany Všenor – proto 2. sousedské. Nechy-
běli trubači – Jaroslav a Mária Novákovi
a přišli také manželé Tobolkovi.

Dostavil se i pan Bím a pozval přítomné
na slavnost žehnání Kříže pro Kazi v sobotu
13. ledna 2024. 

Počasí nám přálo, nepršelo, dokonce
vysvitlo i sluníčko, ale foukal dost vítr. Oh-
níček však hořel a na zahřátí i občerstvení
byly i jiné dobroty. Nejvíce chutnaly bram-
borové placky od Marcelky Šmídové

Slavnost začala přesně v 14:00 hodin
úvodním zatroubením a rozcházeli jsme se
kolem půl čtvrté. 

Tříkrálový koncert 

Na sobotu 6. ledna 2024, v den Tří krá-
lů, přijal pozvání ke koncertování v Jílovišti
dobřichovický komorní soubor Ludus mu-
sicus pod vedením kapelníka pana Františ-
ka Běhounka. 

Hudebníci navodili svými skladbami pří-
jemnou atmosféru dávno minulých časů
vánočních a novoročních svátků. Vánoční
čas připomenul i veliký svícen s otočnými
figurkami. Než na něm svíčky dohořely, po-
těšila nás nejen hudba a zpěv, ale dozvě-
děli jsme se z úžasného doprovodného
slova pana Františka Běhounka i mnoho
zajímavého o dřívějších tradicích a také
o původu a autorech hraných skladeb. 

Při závěrečném společném zpěvu zná-
mých koled jsme se i pobavili. Důkaz, že se
koncert líbil, bylo i vyžádání přídavku. 

Poděkováním za přispění pro Tříkrálo-
vou sbírku do zapečetěné přenosné po-
kladničky farní charity Mníšek pod Brdy,
kterou „střežili“ papíroví králové, bylo
malé pohoštění pro přítomné v podobě
kanapek, které připravili v restaurantu
Restovna.

Zvonice

24 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Okrašlovací spolek



25Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

Okrašlovací spolek

Bohoslužby 
v Jílovišti a okolí

Dětský diskokarneval 
V neděli 28. ledna 2024 ožila kavárna

restaurantu RESTOVNA rejem nejrůzněj-
ších masek. Asi 30 dětí přišlo se svými do-
provody za balónkovými vílami, s kterými
se nejen pobavily, ale odnesly si různá ba-
lónková zvířátka. Zazněla i melodie z oblí-
bené pohádky Ledové království nebo fil-
mu Piráti z Karibiku. 

Děkujeme všem, kdo přišli, zvláště pak
rodičům v maskách.

Tříkrálová sbírka
Sbírku na Jílovišti za-

hájil její patron pan Ruda
Kučera již v sobotu 6. 1.
2024 dopoledne. Někteří
občané již očekávali, že
u jejich domu zazvoní, a rádi přispěli. Bylo
nevlídné počasí a tak chyběli i dětští Tři krá-
lové.

Tříkrálová sbírka je největší charitativní
sbírkou v Česku a v roce 2020 oslavila své
20. výročí.

Ve vesnicích Charity Římskokatolické
farnosti v Mníšku pod Brdy, kde koledníci

koledovali, bylo vybráno do kasiček charity
celkem 145 652,- Kč. Z Jíloviště jsme při-
spěli částkou 12 055,- Kč. Děkujeme všem,
kdo pomohli naplnit kasičky, a hlavně panu
Kučerovi za obchůzku po vsi.

Protože již byla devátá neděle před Ve-
likonocemi - devítník a nastal církevní veli-
konoční cyklus, přejeme všem požehnané
Velikonoce a hlavně stálé zdraví.

Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště,
Fatková

K prosincové bohoslužbě pozval
otec Jan farníky do kostela Nanebev-
zetí Panny Marie na významném 
poutním místě – Svaté Hoře u Příbra-
mi. Všechny přítomné farníky mníšec-
ké farnosti pohostil pan farář po mši
i obědem v refektáři kostela. 

Po něm seznámil účastníky s histo-
rií mníšecké kaple a návštěva byla za-
končena opět v kostele modlitbou rů-
žence. 

V kapličce-zvoničce sv. Floriána
byla mše svatá v sobotu 20. ledna
a 17. února 2024 od 18:00 hodin.

K další zveme v sobotu 16. března
2024 od 18:00 hodin. K bohoslužbě
ČCE přijede farářka V. Glancová v ne-
děli 24. 3. 2024.

Třetí půlnoční ve zvoničce-
kapličce sv. Floriána 

Na Štědrý den 24. 12. 2023 přijela
farářka ČCE z Husova domu v Hvozd-
nici Mgr. Vendula Glancová s několika
zpěváky Hvozdnického smíšeného
pěveckého sboru k evangelické bo-
hoslužbě.

Ve svém kázání zmínila i tragickou
událost ze čtvrtka 21. prosince 2023
a četla četné přímluvy za oběti, zraně-
né i zúčastněné. 

Společným zpěvem přítomných
písně Narodil se Kristus Pán byla bo-
hoslužba zakončena.

Letos jí nepředcházelo předpůl-
noční setkání pořádané již několik let
místními hasiči.

O pohoštění v podobě čaje, kávy
a vánočního cukroví se postaral Ruda
Kučera.

Děkujeme všem, kteří přišli a ka-
pličku zaplnili.



TJ JÍLOVIŠTĚ
17. kolo so 9. 3. 14:30 TJ Sokol Tuchoměřice - TJJ Tuchoměřice

18. kolo pá 15. 3. 19:00 TJJ - SK Spartak Příbram Jíloviště

19. kolo pá 22. 3. 19:00 TJJ - TJ Viktoria Vestec Jíloviště

20. kolo ne 31. 3. 16:30 TJ Sokol Sedlec Prčice - TJJ Sedlec Prčice

21. kolo pá 5. 4. 19:00 TJJ - TJ Dynamo Nelahozeves Jíloviště

22. kolo so 13. 4. 10:15 FK Kralupy 1901 - TJJ Kralupy

23. kolo pá 19. 4. 19:00 TJJ - FK Jinočany Jíloviště

24. kolo ne 28. 4. 10:00 TJ Kovohutě Podlesí - TJJ Podlesí

25. kolo pá 3. 5. 19:00 TJJ - MSK Klecany 1921 Jíloviště

26. kolo so 11. 5. 17:00 SK Votice - TJJ Votice, tráva

27. kolo pá 17. 5. 19:00 TJJ - SK Rakovník Jíloviště

28. kolo so 25. 5. 17:00 SK Kladno B - TJJ TJ Unhošť

29. kolo pá 31. 5. 19:00 TJJ - SK Slaný B Jíloviště

30. kolo so 8. 6. 17:00 FK Kosoř - TJJ Kosoř

16. kolo pá 14. 6. 19:00 TJJ - ČLU Beroun Jíloviště

17. kolo ne 24. 3. 15:00 TJ Jíloviště B - Sokol Zvole Jíloviště

18. kolo ne 31. 3. 16:00 SK Čechoslovan Dolní Jirčany . Jíloviště B D. Jirčany

19. kolo ne 7. 4. 16:30 TJ Jíloviště B - TJ Okrouhlo Jíloviště

20. kolo ne 14. 4, 17:00 FC Jílové B - TJ Jíloviště B Jílové

21. kolo ne 21. 4. 17:00 TJ Jíloviště B - SK Kazín B Jíloviště

22. kolo ne 28. 4. 17:00 SK Olympie Dolní Břežany B - TJ Jíloviště B D. Břežany

23. kolo ne 5. 5. 17:00 TJ Jíloviště B - TJ Krňany Jíloviště

24. kolo ne 12. 5. 17:00 SK Libeň - TJ Jíloviště B Libeň

25. kolo ne 19. 5. 17:00 TJ Jíloviště B - SK Vrané nad Vltavou Jíloviště

26. kolo ne 26. 5. 17:00 SK Meteor Libeř - TJ Jíloviště B Libeř

16. kolo ne 2. 6. 17:00 TJ Jíloviště B - Spartak Průhonice B Jíloviště

15. kolo ne 9. 6. 17:00 SK Rapid Psáry B - TJ Jíloviště B Psáry

14. kolo ne 16. 6. 17:00 SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště B Jesenice

11. kolo ne 31. 3. 10:00 FK Mníšek pod Brdy - Všenorský SK/TJ Jíloviště Mníšek p. B

12. kolo ne 7. 4. 10:30 Všenorský SK/TJ Jíloviště - Sokol Zvole Všenory

13. kolo ne 14. 4. 10:30 Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Sokol Jeneč Všenory

14. kolo so 20. 4. 10:15 FK Dobříč/SK Nučice - Všenorský SK/TJ Jíloviště Dobříč

15. kolo ne 28. 4 10:15 FK Slavoj Řevnice - Všenorský SK/TJ Jíloviště Řevnice

16. kolo ne 5.5. 10:30 Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Hostivice Všenory

17. kolo ne 12. 5. 14:00 FK Jinočany - Všenorský SK/TJ Jíloviště Jinočany

18. kolo ne 19. 5. 10:30 Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Mníšek p. Brdy Všenory

19. kolo so 25. 5. 10:15 Sokol Zvole - Všenorský SK/TJ Jíloviště Zvole

20. kolo ne 2. 6. 10:15 TJ Sokol Jeneč - Všenorský SK/TJ Jíloviště Jeneč

21. kolo ne 9. 6. 10:30 Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Dobříč/Sk Nučice Všenory

Rozpis zápasů jarního kola soutěže 2023/24TJJ se stala partnerským klubem
CU Bohemians. 

Jde o spolupráci na mládežnickém úse-
ku nejen na sportovní bázi, ale též na bázi
společenské. Cílem práce s mládeží byla,
je a bude výchova mladých, talentovaných
fotbalistů a to nejen s ohledem na sportov-
ní výkonnost, ale také z hlediska lidských a
morálních vlastností

CU Bohemians již nějaký čas spolupra-
cuje s SK Libuš, Juniorem Praha, SK Hořo-
vice, Spartak Čelákovice, Slavia Jesenice a
SK Bášť. Nově přibýváme my, Slavia Lou-
ňovice a Viktoria Vestec.

A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT
INVEST - I. A třída skupina A

Zimní příprava hráčů 
začala 22. 1. 2024. Hráče čekají dva tré-

ninky týdně a o víkendu zápas na umělce
v Radotíně. 

Od 22. 2. do 25. 2 2024 je v plánu sou-
středění v Borovanech v Jižních Čechách,
kde poměří síly s rakouským týmem Union
Münzbach hrajícím 2. klasse.

Středočeský pohár 
V jarním čtvrtfinále se utká TJ Jíloviště a TJ Sokol Miřetice, která je účastníkem 1. B

třídy, skupina D. Zápas bude odehrán na domácím hřišti Stadionu J. Nekoly st. v Jílovišti
ve středu 17. 4. 2024 od 17:00 hodin.

B tým TJJ - Okresní přebor Praha – západ III. třída - skupina A
Rozpis utkání jarního kola soutěže 2023/24

Praha – západ Okresní přebor dorostu 
Rozpis zápasů jarního kola soutěže 2023/24

Zvonice

26 Zpravodaj obce Jíloviště - únor 2024

PU1 Psáry TJJ 27.1. 4 : 4
PU2 Hvozdnice TJJ 3.2. 3 : 2
PU3 ??? TJJ 10.2. 9:00
PU4 Lety TJJ 17.2. 9:00
PU5 Münzbach (AT) TJJ 24.2. 15:45



z www.fotbal.jiloviste.cz
„Chlapec se třináctkou na zádech psal

historii, v Jílu je zapsán zlatým písmem.
Nevyrostl na vyhlášených adresách. Ne-

přicházel jako jasná posila pro Áčko. Nepa-
třil mezi nejlepší techniky. Neměl nejlepší
driblink, přihrávku nebo střelu. Přesto po 
12 sezónách u nás zanechává odkaz, kte-
rým se může pyšnit jen hrstka dalších v his-
torii našeho klubu. Checkuj:
n 5x interní vítěz střelecké listiny Áčka
n 5x interní vítěz střelecké listiny Benfiky

n Vítěz 1.A třídy
n 4 sezóny v Krajském přeboru
n Vítěz Středočeského krajského poháru
n 114 soutěžních branek za Áčko
n 109 soutěžních branek za Benfiku

Minimálně v blízké budoucnosti nic dal-
šího nepřidá. V aktuálním „přestupáku“ míří
do Vykáně, kde se shledá s našimi ex Hon-
zou Kočím a Jonášem Mocem. Takže ať se
daří, Václave, bylo nám potěšením.“

Podle www. FAČR.cz 
a fotbal.jiloviste.cz, Fatková

12. kolo ne 31. 3. 10:00 SK Kazín - TJ Jíloviště/Všenorský SK Kazín

13. kolo ne 7. 4. 10:00 Spartak Průhonice - TJ Jíloviště/Všenorský SK Průhonice

14. kolo so 13. 4. 10:00 TJ Jíloviště/Všenorský SK - TJ Slovan Hradištko Jíloviště

15. kolo so 20.4. 10:00 TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Rapid Psáry B Jíloviště

16. kolo so 27. 4. 10:00 TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Slavia Jesenice B Jíloviště

17. kolo ne 5. 5. 15:00 Povltavská FA B - TJ Jíloviště/Všenorský SK Zvole

18. kolo so 11. 5. 10:00 TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Slavoj Řevnice Jíloviště

Praha-západ – 2023 E1A - Okresní přebor starších žáků – skupina A
Rozpis utkání jarního kola soutěže 2023/24

10. kolo so 6. 4. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Sokol Dobřichovice A Klínec

11. kolo ne 14. 4. 10:00 TJ Viktoria Vestec B - TJ Klínec/TJ Jíloviště Vestec

12. kolo so 20. 4. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Slavoj Řevnice Klínec

13. kolo pá 26. 4. 17:30 SK Olympia Dolní Břežany B - TJ Klínec/TJ JílovištěD. Břežany

14. kolo so 4. 5. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - SK Slavia Jesenice B Klínec

15. kolo ne 12. 5. 10:00 TJ Kamenný Přívoz/SC Jílové - TJ Klínec/TJ JílovištěK. Přívoz

16. kolo so 18. 5. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Slovan Hradištko Klínec

17. kolo so 25. 5. 9:30 FK Lety . TJ Klínec/TJ Jíloviště Lety

18. kolo so 1. 6. 10:00 TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Mníšek pod Brdy A KLínec

Praha-západ – 2023 G1B - Okresní přebor starších přípravek, skupina B

TJ Jíloviště




